
ISTITUTO COMPRENSIVO DI FIESSO UMBERTIANO 
45024 FIESSO UMBERTIANO (Rovigo) 

Via Verdi, 194  –    0425/754205  
Cod. Fisc. 93019630297 – Cod. Scuola ROIC810005 

Sito: icfiessoumbertiano.edu.it 
e-mail: roic810005@istruzione.it  

 P.E.C.: ROIC810005@PEC.ISTRUZIONE.IT 
 

Prot. (vedasi timbratura in alto)            Fiesso Umbertiano, 29/09/2020 
 
 
VISTO   il Decreto n 129 del 28 agosto 2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione    

amministrativo-contabile delle istituzioni Scolastiche” ai sensi dell’art. 1 comma 143 della 
legge     13/07/2015 n. 107; 

VISTI   gli artt. 32, c3 e 36 del D.Lgs n. 50 del 18 aprile 2016” Nuovo Codice degli Appalti”; 
VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTO   il D. lgs n. 165 del 30 marzo 2001, recante norme generali sull’ordinamento del lavoro  alle
  dipendenze delle Amministrazioni pubbliche e ss.mm.li; 
SENTITA la necessità di effettuare una formazione per il personale docente “sull’utilizzo del registro 

elettronico per la didattica digitale integrata” visto l’utilizzo del nuovo registro ;  
PRESO ATTO che per la realizzazione di un corso “sull’utilizzo del registro elettronico per la didattica 

digitale integrata” occorre selezionare una figura professionale secondo le seguenti priorità 
come da nota MIUR Prot. 34815 del 02/08/2017; 
a) ricognizione del personale interno all’Istituzione;  
b) in subordine, affidamento a risorsa di altra Istituzione mediante ricorso all’istituto delle 
cc.dd.“collaborazioni plurime”, previsto, per i docenti, dall’art. 35 del CCNL Comparto 
Scuola del 29 novembre 2007 e, per il personale A.T.A., dall’art. 57 del suddetto CCNL;  
c) in via ulteriormente subordinata, ricorso a personale dipendente di altre Pubbliche 
Amministrazioni, ai sensi dell’art. 7, comma 6, del D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 1656;  
d) in via residuale, ricorso a soggetti esterni, ai sensi dell’art. 7, comma 6, del D.Lgs. 30 
marzo 2001 n. 165.  

SENTITA la disponibilità del personale interno dell’Istituto; 
VISTO il contributo erogato dal Miur Risorse ex. Art. 231 comma 1 DL.34/2020; 
   

DETERMINA 

1)  di assegnare ai docenti Breda Lara e Pellegrini Rebecca  l’incarico di  formatori del corso 

 “ Utilizzo del registro elettronico per la didattica digitale integrata”  per i docenti di questo 

Istituto;  

2) Il corso di 12 ore sarà effettuato in orario pomeridiano nel periodo tra il  30/09/20 e il 

09/10/20; 

3) di imputare con apposito impegno di spesa  una somma pari a  €  420,00 +IRAP al Progetto 

P04.2  formazione e aggiornament,o  del programma annuale 2020 che presenta la 

necessaria copertura. 

 

 

               IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                      Amos Golinelli 
        

ROIC810005 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002934 - 29/09/2020 - C14 - Contabilità general - I

Firmato digitalmente da Prof. Amos Golinelli

mailto:roic810005@istruzione.it
mailto:ROIC810005@PEC.ISTRUZIONE.IT

		2020-09-30T10:51:03+0200
	Golinelli Amos




